D23-0011 評価環境資料 v1.00
1
株式会社ディーディーエル
DDL CO., LTD
D23-0011
評価環境資料
Version 1.00
2024/05/24

後述(p.10) の USB シリアル変換ケーブルにて PC と接続する際は無線モジュールの消費電流がシ
リアル変換ケーブルの定格電流を超過する為、付属 ACアダプタ等で電源供給して下さい。
  ＊型式の(B/N)部について、無線モジュールのソフトウェアの種類によって型式文字が決定されま
す。
      B：Border Router
      N：Router Node
 3-1 評価機外観図
         *電源スイッチはオルタネートタイプ（スイッチを押す毎に ON/OFFが切り替わります。
）
 3-2 評価機付属 ACアダプタ外観図
10087
64
電源スイッチ
シリアル電源端子
 1  2  3  4  5  6
      G  Nc V  Ri To Nc
外部アンテナ
取付穴カバー
外部電源入力端子
Bボタン
Aボタン
赤LED
黄LED
CO
NF
ID
EN
TI
AL
禁複製
DO NOT DUPLICATE DDL　CONFIDENTIAL AND　PROPRIETARY
禁複製
DO NOT DUPLICATE DDL　CONFIDENTIAL AND　PROPRIETARY
D23-0011 評価環境資料 v1.00
8
株式会社ディーディーエル
DDL CO., LTD
CN1
30P
CN3
920MHz無線モジュール3.3V
TxD
RxD
MCP1801T-
3302I/OT
3.3Vレギュレータ
電源スイッチ
3.3V
3.3V
100
1 GND
2 N.c.
3 VCC
4 RxD in
5 TxD out
6 N.c.
シリアル/電源端子
テスト回路
GPIO
ユーザー使用不可
2,4pin
1,5,30pin
18pin
19pin
ケーブル部
10u
評価機ブロック図
100
100
R4未実装
3pinRSTb
R10 1k
D23-0011-01-(B/N)

無線モジュールを PCの USB ポートに接続し評価を行う為の USBシリアル変換基板とモジュールが一
体型となったセットです。
＊型式の(B/N)部について、無線モジュールのソフトウェアの種類によって型式文字が決定され
ます。
  B：Border Router
  N：Router Node
FTDI 社の USB シリアル変換 IC FT232 によりシリアル信号に変換し無線モジュールのシリアル信号
に接続されます。また USB バスパワーで動作し、USB ホスト側から無線モジュールへ電源供給が行
われます。
 ＊ 本ドングル導入にあたり PC の OSに対応するデバイスドライバーが必要になります。
  以下の URL よりお客様のプラットホーム応じたドライバーの導入を行ってください。
＊リセットのコントロールを行う為シリアルポートの制御信号「DTR」が RESET に接続されていま
す。無線モジュールを使用する際「DTR」信号を非アクティブに設定してください。
（リセット制御の論理を購入時選択（型番末尾“INVDTR”）、またはユーザ様サイドでプログラミ
ング可能です。
  設定および、注文情報については本書末尾の補足資料をご確認ください。）
  DTR の論理とリセット端子の対応
・DTRアクティブ（電圧レベル LOW）の時はリセット
・DTR非アクティブ（電圧レベル HI）の時は通常動作
memo：Windows 用のコンソール Tera Termで確認する場合はマクロファイルに 「setdtr 0」を記述
し実行することで「DTR」信号を非アクティブに設定できます。ホームページからダウンロー
ドできるサンプルマクロに記述がありますのでご参照ください。
CO
NF
ID
EN
TI
AL
禁複製
DO NOT DUPLICATE DDL　CONFIDENTIAL AND　PROPRIETARY
禁複製
DO NOT DUPLICATE DDL CONFIDENTIAL AND PROPRIETARY
D23-0011 評価環境資料 v1.00
12
株式会社ディーディーエル
DDL CO., LTD
3.3V
TxD
RxD1 Vbus
2 D-
3 D+
4 GND
CN2
2,4pin
1,5,30pin
18pin
19pin
USB
コネクタ部
USBドングルブロック図
FT232R
VCC
5V 3V3out
DM
DP
GND
5V
Txd
Rxd
DTR Reset 3pin
CN3
MCP1801T-